1

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DO IFSP

RESULTADO FINAL DO EDITAL no  16/ 2018

 O Comitê de Iniciação Científica do Câmpus Itaquaquecetuba, torna público o Resultado Final do Edital supracitado, de acordo com a
classificação relacionada abaixo.
 Os convocados serão contatados e deverão entregar a documentação para implantação das bolsas de Iniciação Científica, de acordo com o item 10
e no prazo estabelecido pelo Edital.
 Informamos aos convocados que a não estrega dos referidos documentos no prazo, acarretará automaticamente na desistência de execução do
projeto, não podendo ser executado no mesmo ano e na mesma modalidade, conforme previsto no artigo 27 da Portaria 1043 de 13/03/2015.

Classificação Número de

inscrição

Nota do currículo

do proponente

Nota do

parecerista 01

Nota do

parecerista 02

Média aritmética

das notas dos

pareceristas

Média Final

1o 04 39 85 99 92 78,75

2o 01 23 90 74 82 67,25

3o 03 13 89 60 74,5 59,125

4o 05 23* 41 95 68 56,75

5o 02 13 57 79 68 54,25

2

Fórmula de cálculo (item 5.2 do Edital 16/2018) MF = (1 x NC + 3 x MA/4)

* O(a) candidato(a) apontou na ficha de inscrição a pontuação 24, porém 01 ponto, indicado em campo destinado a “Experiência na orientação
de trabalhos acadêmicos – TCC no IFSP” foi desconsiderado, já que o comprovante apresentado refere-se à participação em banca de avaliação
em outra instituição, atividade sem pontuação prevista no Edital 16/2018.

Itaquaquecetuba, 17 de dezembro de 2018.

Original assinado disponível no câmpus.

Rafael Alves da Silva

Presidente do Comitê de Iniciação Científica
Câmpus Itaquaquecetuba

Denilson Mauri
Diretor Geral

Câmpus Itaquaquecetuba